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Á p r ó A n t a l 
látogatása Szegeden 

Elutazott hazánktól 
spanyol külügyminiszter 

Apró Antal, az MSZMP 
KB tagja, az országgyűlés 
elnöke, Szeged országgyűlé-
si képviselője tegnap, szer-
dán Szegedre látogatott. Dél-
előtt a városi pártbizottsá-
gon találkozott Csongrád 
megye és Szeged politikai, 
társadalmi életének vezetó 
képviselőivel. A megbeszélé-
sen részt vett dr. Komócsin 
Mihály, az MSZMP KB tag-
ja, a Csongrád megyei párt-
bizottság első titkára, Berta 
István és dr. Székely Sán-
dor, az MSZMP Szeged vá-
rosi bizottságának titkárai. 
Prágai Tibor, Szeged megyei 
város tanácselnökének általá-
nos helyettese. Apró Antal 
Berta István és Prágai Tibor 
kíséretében felkereste a Sze-
gedi Bútoripari Szövetkeze-
tet, ahol Frank László elnök 
tájékoztatót adott a terme-
lési eredményekről, az ex-
port lehetőségeiről, a belföl-
di piac igényeiről, a nyere-
ségről és a szövetkezet táv-
lati elképzeléseiről. Apró 
Antal elsősorban az iránt 
érdeklődött, milyen bútoro-
kat keresnek a vásárlók, ho-
gyan élnek a szövetkezet 
dolgozói, mennyit keresnek, 
milyen az anyagellátás, ho-
gyan tudnak eleget tenni a 
külföldi piacok egyre maga-
sabb minőségi követelmé-
nyeinek. a fokgzódó verseny-
nek. A tájékoztató után 
megtekintette a szerelőcsar-
nokot, a tanműhelyt, az ú j 
bútoripari termékeket és el-
ismeréssel nyilatkozott a lá-
tottakról, 

Déhitán Petöfitelepen, vá-
lasztókörzetében nagy ér-
deklődéssel várták Apró An-
tal látogatását. Turbuk Ist-
ván, a körzeti párt- és nép-
frontszervek nevében kö-
szöntötte Szeged l-es vá-
lasztókerületének ország-
gyűlési képviselőjét. A vá-
lasztópolgárok örömmel be-
széltek arról, hogy lakóte-
rületük milyen sokat szé-
pült, csinosodott az elmúlt 
időszakban. Büszkélkedtek a 
korszerű buszváróval, az új 
könyvtárral, a postakiren-
deltséggel, a fodrászüzlettel, 
szóltak az élelmiszerbolt bő-
vítéséről, a világosabb pető-
fitelepi utcákról és arról a 
társadalmi összefogásról, 
amelynek eredménye a több 
száz méter hosszú rendezett 
csatorna, kikövezett járda, 
szép parkok, virágágyak. 
Egyúttal kérték az ország-
gyűlési képviselő támogatá-
sát, segítségét, hogy még ha-
tékonyabb legyen Petőfitele-
pen a belvízvédelem. Ugyan-
is Szegednek ezen a részén 
visszatérő gond a belvízve-
szély. A helybeliek elmond-
ták, nyáron már másfél ásó-
nyom után felfakad a víz. 
Ezenkívül, mint ilyen talál-
kozón lenni szokott, több 
más r-érés és észrevétel is 
elhangzott. 

Apr-i Antal elmondta vá-

lasztóinak, hogy csak az 

anyagi lehetőségekhez mér-

ten tudják az igényeket tel-

jesíteni, de mint képviselő, 

igyekszik segíteni, enyhíteni 

a gondokon. Elismeréssel 

szólt a szegedi városépítés-

ről és mint mondta, olyan 

nagyarányú a fejlődés, hogy 

még az a honpolgár is el-

csodálkozik, aki az egyik vá-

rosrészből csak ritkán megy 

át a másikba. Évről évre je-

lentős a változás, az előrelé-

pés aránya, örömmel beszélt 

Apró Antal választók körében 

választói körében a lakás-
építés szép eredményeiről és 
elismeréssel adózott Szeged-
nek, mert túlteljesítette ezt 
a tervet. Megjegyezte, a fe-
szültebb nemzetközi légkör-
ben a békés építő munka is 
nehezebb. Hangsúlyozta, a 
külföldiek is elismerik or-
szágunk eredményeit akkor, 
amikor a nyugat-európai fej-
lett tőkés országokban mil-
liók nem kapnak munkát. 
Hazánkban jó a politikai 
légkör.' níncá hiány élelmi-
szerből, alapvető közszük-
ségleti cikkből. Az ország 
anyagi lehetőségeihez mér-
ten sikerült kivédeni azt az 
inflációt, ami a nálunknál 
gazdagabb nemzeteknél sok-
kal drasztikusabban jelent-
kezik. A beszélgetés végén 
derűsen mondta: természe-
tes. hogy mint képviselő az 
ilyen találkozón kap egy kis 
kívánságlistát, hiszen min-
denki szebb és jobb körül-
mények között akar élni. 
Azonban nem szabad elfe-
lejteni, hogy van, aminek 
csak holnap, de sok kérés-

nek csak holnapután lehet 
eleget tenni. 

Ezt követően a petőfitelepi 
pártházban a szép számú 
hallgatóság előtt pártnapot 
tartott, amelyen nemzetközi 
politikai és aktuális hazai 
gazdaságpolitikai kérdések-
ről szólt. Hangsúlyozottan 
foglalkozott a lengyelországi 
helyzettel, a nemzetközi po-
litikai feszültséggel ós az 
amerikai politikusok által 
szított hidegháborús hangu-
lattál. A belpolitikai helyze-
tet elemezve az új gazdasá-
gi követelményektől, elvárá-
soktól kezdve részletesen ki-
tért a lakásgazdálkodás, a 
takarékosság, a szociális gon-
doskodás legsokrétübb kér-
déseire. 

Az előadás után felkereste 
a Szegedi Felszabadulás Me-
zőgazdasági Termelőszövet-
kezetet. Ott Tóvizi Imre, a 
tsz párttitkára adott tájékoz-
tatót a gazdasági eredmé-
nyekről, a kertészetről, az 
üvegházak építéséről. 

Apró Antal ma, csütörtö-
kön Szentesre látogat. 

Szerdán Budapesten foly-
tatódott a Magvarországon 
tartózkodó Jósé Pedro Pé-
rez-Llorca spanyol külügy-
miniszter hivatalos prog-
ramja. 

Délelőtt a spanyol diplo-
mácia vezetője a Hősök te-
rén megkoszorúzta a magyar 
hősök emlékművét. Ezután 
rövid városnézés követke-
zett. Jósé Pedro Pérez-
Llorca a Budai Várban fel-
kereste és ugyancsak meg-
koszorúzta a várfalnak azt a 
részét, ahol dombormű őrzi 
a Buda visszafoglalásának 
1686. évi küzdelmeiben részt 
vett és elesett 300 spanyol 
harcos emlékét. Mindkét 
eseményen jelen volt Kin-
cses László, a Magyar Nép-
köztársaság madridi és Ped-

I ro de Churruca, a Spanyol 
! Királyság budapesti, nagy-
I követe. 

Ezt követően a Külügymi-
nisztérium épületében — a 
két ország külügyminiszte-
rének vezetésével — folyta-
tódtak a kedden kezdődött 
magyar—spanyol hivatalos 
tárgyalások. 

A tárgyalások végén Púja 
Frigyes és Jósé Pedro Pé-
rez-Llorca magyar—spanyol 
konzuli egyezményt írt alá. 
Spanyolországnak ez az el-
ső ilyen jellegű megállapo-
dása szocialista országgal. A 
konzuli egyezmény, — 
amelynek megkötése össz-
hangban áll a Magyarország 
és Spanyolország közötti 
idegenforgalom növekedésé-
vel is — egyebek között le-
hetővé teszi a mind nagyobb 
számban Spanyolországba 
utazó magyar állampolgárok 
fokozottabb jogi védelmét. 

Az aláírással befejeződött 
a külügyminiszteri tárgyalá-
sok hivatalos Programja. 

Az MTI tudósítójának ér-
tesülése szerint a két kül-
ügyminiszter átfogó eszme-
cserét folytatott a nemzetkö-
zi helyzet időszerű problé-
máiról, különös tekintettel 
az enyhülési folyamat meg-

torpanására, annak okaira. 
Áttekintették a madridi kon-
ferencia menetében bekövet-
kezett nehézségeket és az 
ezzel kapcsolatosan még 
függőben levő kérdéseket. 
Az envhűlés folvtatását és 
katonai térre történő kiter-
jesztésének szükségességét 
illetően a magvar és a spa-
nyol külügyminiszter állás-
pontjai hasonlóak. ugvan-
akkor a nemzetközi politika 
egyes kérdéseiben eltérnek 
nézeteik. • 

Púja Frigyes spanyol kol-
légájával értékelte a ma-
gyar—spanyol kapcsolatok 
alakulásai is. A magyar fél 
a kapcsolatok fejlődésével ál-
talában elégedett, de továb-
bi, eddig még ki nem hasz-
nált lehetőséget lát elsősor-
ban gazdasági-kereskedelmi 
területen. A két külügymi-
niszter egyetértett abban, 
hogy kölcsönösen meg kell 
keresni azokat a formákat, 
amelyek mindkét fél érde-
keinek megfelelően módot 
adnak a kapcsolatok külön-
böző területein a kölcsönö-
sen előnyös együttműködés 
továbbfejlesztésére. Ennek 
jegyében került sor a ma-
gyar—6panyol konzuli egyez-
mény aláírására is. 

A tárgyalások során Jósé 
Pedro Pérez-Llorca viszont-

látogatásrg hívta meg Púja 
Frigyest aki a meghívást 
köszönettel elfogadta. * 

A tárgyalások befejezése 
után — a déli órákban — 
Losonczi Pál, az Elnöki Ta-
nács elnöke és Lázár György, 
a Minisztertanács elnöke az 
Országházban fogadta Jósé 
Pedro * Pérez-Llorcát. Mind-
két eseményen jelen volt 
Púja Frigves, valamint Ma-
gyarország madridi és Spa-
nyolország budapesti nagy-
követe. 

* 

Szerda délután Jósé Pedro 
Pérez-Llorca — akinek sze-
mélyében spanyol külügymi-
niszter első ízben látogatott 
Magyarországra — elutazása 
előtt a Ferihegyi repülőté-
ren nyilatkozott a magyar 
sajtó képviselőinek. 

A spanyol külügyminisz-
ter és felesége búcsúztatásá-
ra a repülőtéren megjelent 
Púja Frigyes és felesége, il-
letve a Külügyminisztérium 
több vezetője; s ott volt 
Kincses László és Pedro de 
Churruca. 

Jósé Pedro Pérez-Llorcá-
val együtt elutaztak a spa-
nyol külügyminisztériumnak 
a tárgyalásokon részt vett 
vezető beosztású képviselői 

Befejeződött a m a g y a r -
lengyel együttműködési 

bizottság ülésszaka 
Á magyar—lengyel gazda-

sági és műszaki-tudományos 
együttműködési bizottság 19. 
ülésszaka szerdán befejezte 
munkáját. Az ülésszak tár-
gyalásairól Marjai József, a 
Minisztertanács elnökhelyet-
tese és Jerzy Ozdowski len-
gyel miniszterelnök-helyet-
tes a bizottság társelnökei 
jegyzőkönyvet írtak alá. 

A bizottság megállapítot-
ta. hogv a két ország kö-
zötti gazdasági együttműkö-
dés a legutóbbi. 1981. feb-
ruári ülésszak óta a kölcsö-
nösen meghatározott célok-
kal összhangban fejlődött. 

1981-ben — a korábbiak-
nái nehezebb körülmények 
között — sikerült fenntarta-
ni az előző években elért 
áruforgalmi szintet. A szál-
lítások teljesítése megfelelő 
volt A lemaradások kiseb-
bek voltak, mint az előző 
években, ezeknek pótlására 
intézkedéseket hoztak. 

Az 1982-es évi árucsere-
forgalmi jegyzőkönyvben az 

előző évivel közel azonos 
értékű kölcsönös forgalmat 
irányoztak ető. Az egyezte-
tett áruszállítások kedvezi) 
lehetőségeket teremtenek 
külkereskedelmi kapcsolatok 
további, kölcsönösen előnyös 
fejlesztéséhez. 

A bizottság határozott az 
1982. évi szerződéskötések 
meggyorsításáról, és megbíz-
ta a külkereskedelmi szer-
veket. hogy korszerűbb kül-
kereskedelmi megoldásokkal 
törekedjenek a jegyzőköny-
vi előirányzatok túlteljesíté-
sére. 

Mindkét fél nagv ielentő-
séget tulaidonít a kéj or-
szág között hagyományosan 
kialakult termelési együtt-
műk;>dési kapcsolatoknak, 
.és fontosnak tartia ezek 
megőrzését és tovább'e'lesz-
tését. Megerősítették. hogy 
további erőfeszítéseket tesz-
nek az együttműködés el-
mélyítésére. úi tartalommal 
és formákkal való folyama-

tos gazdagítására. Bőnek 
szellemében határozták meg 
az együttműködés továbbfej-
lesztésének feladatait a köz-
úti járműiparban, a színes 
tv-képcsőgvártásban. a kohá-
szat különböző területein, a 
vegyiparban, gyógyszeripar-
ban és a könnyűipar számos 
területén. E feladatok a len-
gyelországi szabad termelő 
kapacitások iobb hasznosítá-
sára meglevő gyártásszako-
sítási és kooperációs meg-
állapodások meghosszabbítá-
sára és bővítésére, valamint 
úi integrációs kapcsolatok 
kiépítésére irányulnak. 

A bizott6áe értékelte a 
kétoldalú műszaki-tudomá-
nyos együttműködés helyze-
tét. meghatározta a fejlesz-
tés fóbh iránvait. és hatá-
rozott a szövetkezeti kister-
melő szervezetek közötti 
gazdasági kapcsolatok kiszé-
lesítésénői. 

Jerzy Ozdowski tegnap el-

utazott hazánkból. 
(MTI) 

Kereskedelmi akciók 
. . - • i- • • i 

Vásár és árubemutató 
A korábbi kereskedelmi 

akciók közönségsikerétől lel-
kesítve ismét engedményes 
vásárra hívta Szeged lakos-
ságát a helyi Éliker. A Marx 
téri „A" pavilonban e hét 
elején indult, a Tisza FÜ-
SZÉRT közreműködésével 
rendezett kereskedelmi ak-
cióban számos élelmiszer-
ipari terméket, így például 
étel- és gyümölcskonzerve-
ket, dzsemeket, szörpöket, 
háztartási, vegyi és kozmeti-
kai cikkeket kínálnak jelen-
tős árengedménnyel. Az első 
napon közel 170 ezer forin-
tos forgalmat könyvelhettek 
el. A szép bevétel igazolja a 
kedvezményes vásárok lét-
jogosulságát. Érthető a nagy 
érdeklődés — tegnap, piacos 
nap lévén különösen sok 
vásárlója volt a pavilonnak 
—, a három hétig tartó vá-
sárban közel 1,5 millió fo-
rintot takaríthat meg a la-
kosság. 

A Szeged Nagyáruház kü-
lönböző osztályain ezidáig 

is kaphatók voltak a szo-
cialista országok termékei, 
jórészt az áruházak közötti 
árucserék és a határ-menti 
kereskedelemnek köszönhe-
tően. Most viszont tíz napon 
át, március 6-ig különösen 
nagy választékban kínálják 
a baráti országokból szárma-
zó, így a bolgár, a csehszlo-
vák, a jugoszláv, az NDK-
beli, a lengyel, a román és 
a szovjet árukat. Mégpedig 
az áruház valamennyi osz-
tályán, s persze a Jókai ut-
cai bevásárlóközpont szerves 
részét képező Extra Áruk 
Boltjában és az Öra-Ékszer 
üzletben is. Kereskedelmi 
akciójára a bejárattal szem-
ben kialakított kiállításával 
hívja fel a figyelmet az 
áruház. A vásárlók tájéko-
zódását könnyítő árubemu-
tatón a legkülönfélébb ipari, 
ruházati, kozmetikai, ház-
tartásvegyipari termékeket, 
ajándékárukat ajánlják a 
közönség figyelmébe. 

Somogyi Káro lyné felvétele 

Árubemutató a baráti országok termékeiből a Szeged 
Nagyáru házban 

/ 


